（第 10 号様式）

浜松市選挙管理委員会告示第１２号

 浜松市区の再編に関する住民投票条例（平成３０年浜松市条例第５９号。以下「条例」

という。）第１５条の規定による住民投票が成立し、浜松市区の再編に関する住民投票条例

施行規則（平成３０年浜松市規則第８２号）第８条第３項の規定に基づき設問１及び設問

２について、それぞれ賛成及び反対の投票の総数を計算し、住民投票の結果を確定したの

で、浜松市選挙管理委員会等に対する区の再編に関する住民投票に係る事務の委任に関す

る規則（平成３０年浜松市規則第８３号）第２条第１項第６号の規定により委任された条

例第１６条第１項の規定により、その内容を次のとおり告示する。

平成３１年４月８日

浜松市選挙管理委員会委員長 伊 藤 里 美

 １ 投票結果  別紙のとおり

 ２ 開票結果  別紙のとおり

（第10号様式）

（別紙）

１　投票結果

（開票区の合計）

投票率

男 女 計 男 女 計 （％）

市 319,718 328,083 647,801 177,279 182,981 360,260 55.61%

（開票区の内訳）

投票率

男 女 計 男 女 計 （％）

中区 93,933 96,807 190,740 50,297 53,113 103,410 54.22%

東区 51,852 52,653 104,505 27,972 29,070 57,042 54.58%

西区 43,925 45,318 89,243 27,268 28,188 55,456 62.14%

南区 41,280 41,315 82,595 23,121 23,259 46,380 56.15%

北区 37,531 39,003 76,534 21,795 22,404 44,199 57.75%

浜北区 38,919 39,865 78,784 19,665 19,485 39,150 49.69%

天竜区 12,278 13,122 25,400 7,161 7,462 14,623 57.57%

２　開票結果

（開票区の合計）

賛成 反対

市 132,249 190,351 31,722 158,629 322,600 37,656 5,602

（開票区の内訳）

賛成 反対

中区 42,038 49,597 9,456 40,141 91,635 11,775 1,816

東区 20,295 30,886 5,248 25,638 51,181 5,860 814

西区 20,475 28,696 5,082 23,614 49,171 6,287 896

南区 19,069 22,544 4,125 18,419 41,613 4,766 660

北区 12,449 28,191 3,397 24,794 40,640 3,556 488

浜北区 13,226 22,131 3,582 18,549 35,357 3,793 482

天竜区 4,697 8,306 832 7,474 13,003 1,619 446

反対

白紙投票設問２

投票した者の総数（人）投票資格者の総数（人）

設問１

無効投票（票）有効投票（票）

開票区

有効投票（票） 無効投票（票）

設問１

計 計
賛成

開票区

白紙投票
計計

設問２賛成

反対

投票資格者の総数（人） 投票した者の総数（人）